MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 062/2024, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 354/2023, de 05 de setembro de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital nº 449/2023

e do Edital nº 455/2023, referente ao resultado da confirmação de vaga do Curso

Técnico em Enfermagem do Campus Santo Ângelo, atinente do Processo Seletivo

2024 dos Cursos Técnicos Subsequentes.

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 449/2023, de 16/11/2023 (RESULTADO

PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA) E DO EDITAL Nº 455/2023, de

21/11/2023 (HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA)

1.1. Retifica-se o resultado preliminar e a homologação da confirmação de vaga do

candidato Carlos Henrique Meirelles, nº de inscrição 41690, classificado no Curso

Técnico em Enfermagem do Campus Santo Ângelo, alterando deferido para indeferido.

2. As demais informações do Edital nº 449/2023 e do Edital nº 455/2023 permanecem
inalteradas.

Santa Maria/RS, 22 de fevereiro de 2024.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar